

DECYZJA

Na podstawie:

- art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1, art. 81 ust. 3, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 247 ze zmianami), zwanej dalej „ustawą OOS”,
- §3 ust. 1 pkt 54 lit b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1839),
- art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 725 ze zmianami),

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 lipca 2020 roku (data wpływu do UMIG Margonin – 30 lipca 2020 roku) PVE 137 spółka z o.o., ul. Grunwaldzka 4/10, 85-236 Bydgoszcz, dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 64/1 obręb Zbyszewice.

orzekam

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację inwestycji polegającej na „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 64/1 obręb Zbyszewice.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 27 lipca 2020 roku (data wpływu do UMIG Margonin – 30 lipca 2020 roku) PVE 137 spółka z o.o., ul. Grunwaldzka 4/10, 85-236 Bydgoszcz, wystąpił o wydanie decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 64/1 obręb Zbyszewice.

Zgodnie z przedstawionymi dokumentami wnioskodawca planuje budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na terenie działki o nr ewid. 64/1 obręb Zbyszewice, gmina Margonin. Planowana powierzchnia terenu przeznaczonego pod inwestycję wynosi ok. 14,7 ha. Wnioskodawca dopuszcza realizację inwestycji w etapach, do 12 sztuk po 1 MW każdy. W ramach inwestycji przewidywanych było zainstalowanie do 48 000 szt. paneli fotowoltaicznych, do 480 sztuk inwerterów, do 12 stacji transformatorowych. Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy OOS właściwym organem do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt, burmistrz, prezydent miasta.

Burmistrz Miasta i Gminy Margonin pismem z dnia 31/7/2020 roku zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego. W formie indywidualnych zawiadomień oraz obwieszczeń opublikowanych na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Margonin w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Margonin. Do prowadzonego postępowania nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.

Przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 54 lit b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1839) to jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Mając na uwadze przepisy prawa Burmistrz Miasta i Gminy Margonin wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o wydanie opinii co do konieczności sporządzenia raportu i jego ewentualnego zakresu dla planowanego przedsięwzięcia. W odpowiedzi:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu opinią z dnia 29 września 2020 roku, znak WOO-IV.4220.1345.2020.JM.1 postanowił wyrazić opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chodzieży opinią z dnia 23 grudnia 2020 roku znak ON-NS.9011.2.10.2020 wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił warunki realizacji przedsięwzięcia.
3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią z dnia 30 września 2020 roku znak PO.ZZŚ.4.435.608m.1.2020.MDB zajął stanowisko, że dla planowanego przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił warunki realizacji przedsięwzięcia.

Postanowieniem z dnia 13 stycznia 2021 roku, znak WGN.OS.6220.14.07.2020.2021.MN Burmistrz Miasta i Gminy Margonin nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 64/1 obręb Zbyszewice oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, znanego dalej „Raport OOŚ”. Raport OOŚ został złożony do Urzędu Miasta i Gminy Margonin dnia 10 lutego 2021 roku.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem właściwym w sprawie uzgodnienia warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia był wyłącznie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, zwany dalej „RDOŚ”.

W toku prowadzonego postępowania mającego na celu uzgodnienie warunków realizacji inwestycji wyjaśniającego RDOŚ wzywał wnioskodawcę przedsięwzięcia o uzupełnienie złożonego raportu. Ostatecznie postanowieniem z dnia 18 stycznia 2022 roku, znak WOO-I.4221.49.2021.KB.8 postanowił odmówić uzgodnienia w toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce nr 64/1, obręb Zbyszewice. Jako przyczyna odmowy uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia zostało wskazane to, że pomimo złożonych uzupełnień przez wnioskodawcę RDOŚ nie może dokonać oceny wpływu przedsięwzięcia na ptaki, w szczególności na migrujące populacje gęsi Anser sp. i żurawi Grus grus, dla których pobliskie Jezioro Kaliszańskie stanowi ważne w regionie noclegowisko.

Mając na uwadze powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Margonin zakończył postępowanie i zawiadomił strony o powyższym. Strony nie wniosły uwag wobec planowanego przedsięwzięcia.

Art. 80 ust. 1 ustawy OOŚ stanowi, że w przypadku gdy była przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, biorąc pod uwagę:

1. wyniki uzgodnień i opinii, o których mowa w art. 77 ust 1;
2. ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko;
3. wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa;
4. wyniki postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone.

Mając na uwadze przepisy art 77 ust 1 ustawy OOS Raport OOS został poddany uzgodnieniu wyłącznie z RDOŚ. W postanowieniu uzgadniającym warunki realizacji planowanego przedsięwzięcia (postanowienie z dnia 18 stycznia 2022 roku, znak WOO-I.4221.49.2021.KB.8 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska odmówił uzgodnienia, w toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce numer 64/1, obręb Zbyszewice. Postanowienie RDOŚ zostało wydane na podstawie opracowanego przez inwestora Raportu OOS, jego uzupełnieniach oraz w oparciu o przepisy prawa.

W związku z brakiem spełnienia jednego z warunków koniecznych do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Burmistrz Miasta i Gminy Margonin stwierdził, że zasadna jest odmowa zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 12 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce numer 64/1, obręb Zbyszewice.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji.

Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie informacji o jej wydaniu w publicznie dostępnym wykazie na stronie internetowej <https://samorząd.gov.pl/web/gmina-margonin/>, poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Margonin.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie podlega wykonaniu, wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie.

Otrzymują:

1. PVE 137 spółka z o.o., ul. Grunwaldzka 4/10, 85-236 Bydgoszcz
(ul. Bydgoska 20, Lisi Ogon, 85-236 Bydgoszcz)
2. Gmina Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin
3. Powiat Chodzieski, ul. Wiosny Ludów 1, 64-800 Chodzież
4. a/a